
 

1 
 

Zápis z 2. jednání pracovní skupiny Zlínsko přívětivé pro lidi (PS ITI) v rámci 

zpracovávané „Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027“ 
 

Zpracovatel:  PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. 

    

Místo jednání: MS Teams – online jednání, 15:30 – 17:00 hod 

Termín jednání:  26. ledna 2021 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 1) 

 

Průběh jednání a hlavní body: 

1. Úvodní slovo 

 Za odd. koordinace projektů MMZ zahájila jednání Mgr. Dagmar Zavadilová, která 

přítomné informovala o tom, kdo se z jednání omluvil a kdo se účastní v zastoupení 

jiné osoby na základě plné moci. 

 V úvodu jednání vystoupil předseda PS ITI, MUDr. Miroslav Adámek, který přivítal 

členy pracovní skupiny a poděkoval za jejich účast. 

 Mgr. Petra Koprajdová představila organizační průběh setkání a informovala 

o možnosti přihlášení se o slovo v případě zájmu vstoupení do programu a diskuze. 

Následně provedla prezenci přítomných členů PS ITI a požádala zástupce členů PS ITI, 

kteří se jednání PS ITI účastnili poprvé o vyslovení souhlasu/nesouhlasu s textem 

Prohlášení o nestrannosti. Potvrzení prohlášení o nestrannosti se týkalo následujících 

zástupců členů PS ITI: 

o Mgr. Markéta Hrozová, Ph.D. (v zastoupení Ing. Ludmily Hložkové, UTB)  

o Bc. Veronika Okrouhlicová (v zastoupení nového člena Mgr. Jana Uherky, 

místopředsedu NRZP ČR) 

Všichni výše zmínění zástupci členů PS ITI vyslovili s Prohlášením o nestrannosti 

souhlas.  

2. Představení návrhu strategického rámce PO Zlínsko přívětivé pro lidi a definování opatření 

 Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. informoval členy PS ITI o aktuálním stavu přípravy 

a postupu zpracování ITI Zlínské aglomerace a představil návrh strategického rámce 

pro prioritní oblast Zlínsko přívětivé pro lidi (konkrétně návrh strategického cíle 

a specifických cílů), který byl členy PS ITI revidován. Zároveň byla ke každému 

specifickému cíli definována opatření (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

 Definována opatření budou zpracovatelem následně rozpracována do tzv. „karet 

opatření“.  

 Nejvíce diskutovaná témata členů PS ITI při definování cílů a opatření: 

o Zajištění potřebných kapacit zdravotních a sociálních služeb – její 

nedostatečná prostorová dostupnost především ve východní části Zlínské 

aglomerace 



 

2 
 

o Dopravní dostupnosti sociálních a zdravotních služeb vč. bezbariérové VHD 

(námět pro oblast dopravy) 

o Vzdělávání a zajištění personálu v oblasti zdravotních a sociálních služeb 

(námět pro oblasti školství) 

o Nedostatečné zajištění bezprostřední péče po propuštění klienta 

ze zdravotnického zařízení a dostupnost bydlení pro osoby 

s tělesním/zdravotním postižením 

o Potřeba podpory informovanosti a rozvoje spolupráce se soukromými 

sociálními a zdravotními službami vč. spolupráce se Zlínským krajem 

a podpora neformální péče 

o Potřeba podpory atraktivit cestovního ruchu s nižší návštěvností/atraktivitou, 

využití potenciálu návštěvníků ZOO Zlín a prodloužení jejich pobytu ve Zlínské 

aglomeraci 

o Vhodné dopravní propojení turistických cílů a kulturních institucí a nabídka 

produktů přístupná i pro zahraniční návštěvníky (např. jízdné apod.) 

 

3. Termín dalšího jednání PS ITI 

 Přesný termín dalšího jednání PS ITI není v současnou chvíli stanoven. Členové PS ITI 

budou o konání 3. jednání PS ITI informováni v dostatečném předstihu.  

 

4. Závěrečné slovo předsedy PS ITI 

 Jednání ukončil závěrečným slovem předseda PS ITI, MUDr. Miroslav Adámek. 

 

Zapsala: Mgr. Petra Koprajdová 

Dne: 28. 1. 2021 

 

Ověřil: Ing. et Ing. Martin Habuda 

Dne: 2. 2. 2021 

 

 

Seznam příloh: 

1. Prezenční listina 

2. Výstup z jednání PS ITI: Strategická část ITI Zlínské aglomerace (PO Zlínsko přívětivé 

pro lidi) 


